
Quarta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 33040

GEP-DAS-012.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 1º de janeiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO 
DE 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA N° 4.180/2015-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE 
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/557665,
R E S O L V E:
nomear NÍCOLAS PINTO ALVES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador do Núcleo de Licitação, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 1º de janeiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO 
DE 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA N° 4.181/2015-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE 
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/559359
R E S O L V E:
nomear JOSÉ JOÃO ARAÚJO DE OLIVEIRA para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 

com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano 

e Obras Públicas, a contar de 1º de janeiro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEMBRO 

DE 2015.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA N° 4.182/2015-CCG DE 29 DE DEZEMBRO DE 
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 

7.543, de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar NILTON JORGE BARRETO ATAYDE, Assessor Especial III, na 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE 

DEZEMBRO DE 2015.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ERRATA DA PORTARIA Nº. 4.145/2015-CCG, DATADA DE 
16 DE DEZEMBRO DE 2015, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 
33.033, DE 17 DE DE\EMBRO DE 2015.
Onde se lê: TEREZINHA DE JESUS PINTO MARTINS

Leia-se: TEREZINHA DE JESUS MARTINS ALVES

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício 

Protocolo 914580

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 4
CONTRATO: 12/2013-CCG

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2015

VIGÊNCIA: 30/12/2015 a 29/12/2016

CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros

JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) 

meses do Contrato n° 12/2013-CCG para locação de veículos 

automotores terrestres de pequeno e médio porte (locação 

continuada), para atender as necessidades da Casa Civil da 

Governadoria do Estado do Pará, com fundamento no art. 57, 

inciso II da Lei 8.666/93.

EXERCÍCIO: 2015

ORÇAMENTO:

Atividade: 6078

Elemento de despesa: 339039

Fonte: 0101

CONTRATADO: BRASIL RENT A CAR LTDA, inscrita no CNPJ sob 

n° 03.434.532/0001-25

ENDEREÇO: Rua Oliveira Belo, n° 122 - Térreo - bairro do 

Umarizal - CEP: 66.050-380, Belém/PA

ORDENADOR

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Chefe da Casa Civil em exercício

Protocolo 914187

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 367/2015 - CMG, 28 DE 

DEZEMBRO DE 2015

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em 

exercício, no uso de suas atribuições legais, e.

RESOLVE:

I - Passa a responder pela Chefi a da Casa militar da Governadoria 

o TEN CEL QOPM RG 21150 LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE 

MENDONÇA, no período de 30/12/15 a12/01/16, em virtude do 

período de férias regulamentares do Chefe e Subchefe da CMG, 

cumulativamente com a função que já exerce.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém / PA, 28 de dezembro de 2015.

HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO - TEN CEL QOPM RG 

21191

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício

Protocolo 914186

PORTARIA Nº 368/2015 - CMG, 10 DE 

DEZEMBRO DE 2015.

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

exercício de suas atribuições legais.

RESOLVE:

I - Conceder férias regulamentares, referente ao ano de 2014, 

aos Policias Militares, abaixo relacionados, lotados na Casa 

Militar da Governadoria do Estado.

POSTO/GRAD. RG DIAS PERÍODO DE 
GOZO

TEN CEL PM 21191 HUGO ALEXANDRE 
SANTOS REGATEIRO 23 30/12/15 a 

21/01/16

MAJ PM 24990 CARLOS EDUARDO 
BILÓIA DA SILVA 30 02/12/15 a 

31/12/15

MAJ PM 27029 DAYVID SARAH 
LIMA 15 21/12 /15 a 

04/01/16

MAJ PM 23167 HELDE ALAIN 
CORRÊA DA SILVA 30 31/12/15 a 

29/01/16

MAJ PM 24983 MARTA VALÉRIA 
MONTEIRO NABOR 15 30/12/15 a 

13/01/16

MAJ  PM 27035 ROBERTO 
CALDERARO BRITO 30 14/12/15 a 

12/01/16

CAP PM 33515 ALBINÉSIO DA 
SILVA DUARTE 30 15/12/15 a 

13/01/16

CAP PM 31137 LUCIANA LOPES DA 
SILVA OLIVEIRA 30 04/12/15 a 

02/01/16

CAP PM 30347
FÁBIO RICARDO 
VALCÁCIO DOS 

SANTOS
30 07/12/15 a 

05/01/16

CAP PM 29213
RICARDO DO 
NASCIMENTO 

RAMOS
30 05/12/15 a 

03/01/16

CAP QOEPM 37717 SIMONE MORAES 
PLATINO DA SILVA 15 17/12/15 a 

31/12/15

1º TEN QOAPM 20959
JAQUELINE DE 

CÁSSIA BRITO DA 
SILVA

10 12/09/15 a 
21/09/15

10 23/12/15 a 
01/01/16

1º SGT PM 20834 MEIRE MOITINHO 
BENTES 10 17/12/15 a 

26/12/15

2° SGT PM 21444 ALFREDO FILHO DA 
SILVA 30 05/12/15 a 

03/01/16

2º SGT PM 25679
ESEQUIEL 

GUIMARÃES DOS 
SANTOS

15 16/12/15 a 
30/12/15

2° SGT PM 17014 HERALDO PINHEIRO 
DE LEÃO 30 23/12/15 a 

21/01/16

2º SGT PM 12971 OTÁVIO EVALDO 
TRINDADE BARROS 30 15/12/15 a 

13/01/16

2° SGT PM 24402
MARCO ANTONIO 

MIRANDA 
NASCIMENTO

30 03/12/15 a 
01/01/16

3º SGT PM 25903 ANTONIO VIEIRA 
PINHEIRO 30 01/12/15 a 

30/12/15

3º SGT PM 27629 FLÁVIO ULISSES DE 
LIMA COELHO 30 01/12/15 a 

30/12/15

3º SGT PM 15603 CLAUDECYR ALVES 
FÉ DA CRUZ 30 01/12/15 a 

30/12/15

3° SGT PM 19458 VALTER BRAGA DOS 
SANTOS 23 30/12/15 a 

21/01/16

CB PM 32704 ALISSON ALAN 
MELO PINHO 30 15/12/15 a 

13/01/16

CB PM 35314
ANA CLÁUDIA 
FERNANDES 
RODRIGUES

30 05/12/15 a 
03/01/16

CB PM 32945 CLAYTON MENEZES 
CUNHA 30 31/12/15 a 

29/01/16

CB PM 25672
EVERALDO 

MONTEIRO DE 
MACÊDO

30 15/12/15 a 
13/01/16

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 30 de Dezembro de 2015 às 0:00:00


